Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.08/13/624
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012677:F006
Datum uitspraak 19-07-2013
R-C mr. M Koopmans
Curator mr H.R. Quint

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Erc international B.v. 06-12-2018
1

Gegevens onderneming

I EPC International B.V. 06-12-2018
1

Activiteiten onderneming

Verslag 1 t/m 7: De vennootschap ("EPC”) exploiteerde samen met haar 06-12-2018
moeder en zustervennootschappen een installatie bestaande uit een in 1
ontwikkeling zijnde “torrefactieinstallatie” en een warmtekrachtcentrale.

Torrefactie is een proces waarbij biomassa (houtsnippers) wordt omgezet in

een product dat lijkt op kolen en kan worden gebruikt als brandstof voor

conventionele kolencentrales.

Binnen de groep functioneerde EPC de laatste tijd vooral als een soort bank.

Diverse groepsvennootschappen maakten geld over naar EPC en EPC maakte
geld over naar diverse groepsvennootschappen.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1 t/m 7: 06-12-2018
Omzetgegevens 1

Jaar Brutomarge

2011 In onderzoek.

2010 In onderzoek.

2009 In onderzoek.

Winst en verlies
Jaar Winst/Verlies
2011 In onderzoek.
2010 In onderzoek.
2009 In onderzoek.

Balanstotaal: De vennootschap is opgericht op 23 juli 2009.
Jaar (31/12) Balanstotaal

2011 €1.510.157,--
2010 € 435.126,--
2009 €27.612,--

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 06-12-2018

1
Verslag1t/m7:0

Boedelsaldo

06-12-2018
1

Boedelsaldo
€ 8.077,47

Verslagperiode

06-12-2018

1

van
1-4-2017

t/m
30-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 5,50 uur

totaal 5,50 uur

Toelichting bestede uren

I Verslag 1 t/m 7: 5,2 06-12-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 t/m 7: Bestuurder van EPC International B.V. ("EPC") is Horizon 06-12-2018
BioEnergy Netherlands B.V. ("HBEN"). Stramproy Green Investments B.V. 1

("SGI") is enig aandeelhouder. EPC maakte onderdeel uit van een groep

vennootschappen bestaande uit een aantal zustervennootschappen

waarvan SGI tevens enig aandeelhouder is:

- Stramproy Green Coal B.V. ("SGC");
- Stramproy Green Technology B.V. ("SGT");
- Stramproy Green Electricity B.V. ("SGE”).

Ook onderdeel van de groep is Stramproy Project Engineering B.V. ("SPE").
Van deze vennootschap is HBEN enig aandeelhouder.

Aan SGI is op 2 mei 2013 voorlopige surseance van betaling verleend. Op
diezelfde dag is het faillissement uitgesproken van SGC, SGE, SGT en SPE. De
surseance van SGI is op 8 mei 2013 omgezet in een faillissement.

In overleg met HBEN heeft de curator van SGI besloten het faillissement van
EPC aan te vragen.

1.2 Lopende procedures

I Verslag 1 t/m 7: De curator is niet bekend met lopende procedures. 06-12-2018

1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1 t/m 7: De curator is enkel bekend met een autoverzekering. Deze 06-12-2018
zal worden opgezegd zodra het verzekerd risico is komen te vervallen. 1
1.4 Huur
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

I Verslag 1 t/m 7: In onderzoek. 06-12-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-12-2018
Personeelsleden
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-12-2018
Personeelsleden
1
0
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Verslag 1 t/m 7: 06-12-2018
Beschrijving: Voor zover de curator bekend heeft EPC geen onroerende 1
zaken in eigendom.
Verkoopopbrengst: Niet van toepassing.
Hoogte hypotheek: Niet van toepassing.
Boedelbijdrage: Niet van toepassing.
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 t/m 7: 06-12-2018
Beschrijving: Er is sprake van een Volkswagenbus (Transporter bouwjaar 1

2008). De curator zal trachten deze op een zo kort mogelijke termijn te

veilen. De bus is kort voor het indienen van dit verslag geveild. De precieze

opbrengst is nog niet bekend. Daarvan zal in een volgend verslag melding

worden gemaakt. Op de bus rustten geen zekerheidsrechten. Opbrengst (na

aftrek veilingkosten): € 7.090,60.
Verkoopopbrengst: Niet van toepassing.
Boedelbijdrage: Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 t/m 7: 06-12-2018

Beschrijving: Voor zover de curator bekend hield EPC geen voorraden aan. 1

Verkoopopbrengst: Niet van toepassing.

Boedelbijdrage: Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving: Er zijn diverse bankrekeningen. De curator heeft de bank 06-12-2018

gevraagd informatie an te leveren. 1

Verkoopopbrengst: Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Verslag 1 t/m 7: Aanschrijven banken. 06-12-2018

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1 t/m 7: 06-12-2018
Omvang debiteuren: Voor zover de curator bekend is uitsluitend 1
intercompany-vorderingen. Alle groepsvennootschappen met uitzondering

van HBEN zijn in staat van faillissement verklaard. Inmiddels zijn ook

groepsvennootschappen HBEN en SO in staat van faillissement verklaard.

Opbrengst: Zie 4.1

Boedelbijdrage: Nog niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Verslag 1 t/m 7: In kaart brengen intercompany-vorderingen en zekerheden. 06-12-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-12-2018
Verslag 1 t/m 7: Er zijn geen banken die een financiering hebben verstrekt. 1
5.2 Leasecontracten
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1
5.4 Separatistenpositie
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1
5.6 Retentierechten
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1
5.7 Reclamerechten
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
1
5.8 Boedelbijdragen
I 06-12-2018
Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing.
1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.

6.5 Verantwoording

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.

6.6 Opbrengst

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.

6.7 Boedelbijdrage

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 t/m 7: 06-12-2018
Jaar Datum 1

2011 31-1-2013

2010 27-1-2012

2009 31-1-2011

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.
7.6 Paulianeus handelen
06-12-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Verslag 1 t/m 7: Nog niet bij de curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.289,00

Verslag 1 t/m 2: Nog niet bij de curator ingediend. De motorrijtuigenbelasting
werd niet betaald.

Verslag 3: € 1.814,00

Verslag 4: € 4.289,00

Verslag 5: € 4.289,00

Verslag 6: € 4.289,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Verslag 1 t/m 7: Nog niet bekend bij de curator.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Verslag 1 t/m 7: (Exclusief intercompany-vorderingen). Volgens een voormalig
medewerkers is bij EPC geen sprake van handelscrediteuren, maar enkel van
intercompany-vorderingen. De curator zal de intercompany-vorderingen in
een volgend verslag verwerken (deze werkzaamheden zullen eerst worden
uitgevoerd indien blijkt dat in een of meerdere faillissementen uitkering aan
concurrente crediteuren plaats kan vinden).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 37,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Verslag 1 t/m 7: Nog onbekend.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018

1

Verslag 8: Vanwege de samenhang van de diverse faillissementen wordt in
dit faillissement voornamelijk het verdere verloop van het failissement van
SGI afgewacht. Waarschijnlijk zullen in dat faillissement (en mogelijk ook dit
faillissement of andere gelieerde faillissementen) procedures worden gevoerd
rond rechtmatighedendiscussies.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Verslag 1 t/m 7: Nog onbekend. 06-12-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

6-3-2019 06-12-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


